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Kære læser 
 

Ny handelsaftale mellem EU og New Zealand  

EU og New Zealand har nu underskrevet deres handelsaftale. EU er New Zealands tred-

jestørste handelspartner og den bilaterale handel med varer mellem de to partnere er ste-

get støt i de seneste år og nåede op på næsten 9,1 mia. € i 2022. 

 

Ifølge en konsekvensanalyse af frihandelsaftalen forventes 

handelen mellem New Zealand og EU at stige med 30 %, idet 

fjernelsen af told alene vil spare virksomhederne for 140 mio. 

EUR i told om året. Desuden kan EU's investeringsstrømme 

til New Zealand stige med over 80 %. Herudover eksporterer 

NZ mere end 80% af sin oksekødsproduktion. NZ importerer 

meget lidt oksekød, hvoraf 95% kommer fra Australien. For denne sektorer vil der ikke 

være nogen liberalisering af handelen. I stedet vil aftalen kun tillade nulimport eller lavere 

toldimport fra NZ i begrænsede mængder (gennem såkaldte toldkontingenter). 

 

Når Europa-Parlamentet har givet sin godkendelse, og når aftalen er ratificeret af New 

Zealand, kan den træde i kraft. For mere information læs her. 

 

Handelsaftale på vej mellem EU og Australien 

EU har indledt forhandlinger om en omfattende og ambitiøs 

handelsaftale med Australien. Handelen med varer og tjene-

steydelser mellem de to lande kan stige med omkring en tred-

jedel. Australien er ivrig efter at få bredere adgang til EU's 

markeder for sit oksekød, som er underlagt told og kvoter.  

 

Få mere at vide om markedet her. 

 

Netop underskrevet FTA mellem EU og Chile 

Den moderniserede aftale mellem EU og Chile har taget et 

skridt i retning af ratificering, idet Kommissionen har sendt 

den avancerede rammeaftale (AFA) og interimshandelsafta-

len (iTA) til Rådet. Når Rådet har givet grønt lys, vil EU under-

tegne aftalen med Chile. 

99,9 % af EU's eksport vil være toldfri, hvilket forventes at øge EU's eksport til Chile med 
op til 4,5 mia. EUR. 
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